7—11. crimin., so dass er sie
zum Vorbringen neuer Beschuldi-
gungen veranlasste, Cic. Mil. 3, 8:
cum a Carbone — seditiose inter-
rogaretur, zu 27, 28, 3. — ad
plura dicenda hängt von eliciebat
ab, velut n. s. sp. ist verkürzter
Vergleichungssatz, velut non s.
sponte dicturi fuerint, aber als Be-
stimmung an dicendo angeschlossen,
vgl. c. 15, 5. — eliciebat, 32, 20,
7. — excep., 4, 43, 6: excipiunt
emissam (rem) tribuni, vgl. c. 42,
9: intercedebat. — obvol., vgl. 37,
1, 9. — Marcell., 26, 30; Fulv.,
26, 27. — ead. op., mit ein u.
derselben Bemühung, s. zu § 2.
captis u. vi., 26, 46, 10, vgl.

ipsum M. Fulvium censetis, patres conscripti, qui ob has res ge-
stas triumphum a vobis postulaturus sit, Ambraciam captam
signaque, quae ablata criminantur, et cetera spolia eius urbis ante
currum laturus et fixurus in postibus suis? nihil est, quod se ab 12
Aetolis separent; eadem Ambraciensium et Aetolorum causa est.
itaque collega meus vel in alia causa inimicitias exerceat, vel, si 13
in hac utique mavult, retineat Ambraciensium suos in adventum M.
Fulvii; ego nec de Ambraciensibus nec de Aetolis decerni quie- 14
quam absente M. Fulvio patiar.“ Cum Aemilius callidam mali- 44
tiam inimici velut notam omnibus insimularet et tempus eum
morando extracturum diceret, ne consule inimico Romam veni-
ret, certamine consulum biduum absumptum est; nec praesente 2
Flaminio decerni quicquam videbatur posse. captata occasio est, 3
cum aeger forte Flaminius abesset, et referente Aemilio senatus
consultum factum est, ut Ambraciensibus suae res omnes redde- 4
rentur; in libertate essent ac legibus suis uterentur; portoria, quae
vellent, terra marique caperent, dum eorum immunes Romani ac
socii nominis Latini essent; signa aliaque ornamenta quae que- 5
rerentur ex aedibus sacris sublata esse, de iis, cum M. Fulvius

37, 32, 12. — captam etc., § 6; 39,
4, 9; nach c. 9, 9 hat sich die
Stadt auf Bedingungen ergeben. —
negatur., wie 26, 31, 9. — postu-
latur., die Bamb. Hs. hat: postulet
— laturus. — signaq. q. a., vgl.
CIL. n. 534: M. Fulvius — Aet-
olia cepit. — postibus, in dem vesti-
bulum, vgl. 23, 23, 6: qui spolia
ex hoste fixa domi habent, Marq.
5, 1, 228.

12—14. nihil e. q. 24, 15, 8;
vgl. nota c. 60, 2. — in al. o., vgl.
40, 12, 10; 45, 37, 4. — suos, die
ihm so theueren, 27, 22, 7: suae
Hispaniae; 6, 17, 2. — patiar, vgl.
26, 26, 5.

44. 1—3. velut not., als ob sie
allgemein bekannt, ihr gegenüber
sein Verfahren gerechtfertigt sei;
das folg. et führt eine Aeusserung
der malitia an, die dasselbe noth-
wendig mache, da sonst die Klä-
gen der Ambrakier gar nicht wür-
den vorgebracht werden können.
— extract., 37, 31, 2. — nec praes.
soll nur das Folg. vermitteln. —

captata, wie 4, 36, 3; über das
Asyndeton 1, 12, 3; 36, 10, 6.

4—6. suae res etc., vielleicht
wurde dieses Beschlusses wegen
Lepidus die Proxenie in Delphi er-
theilt, Philolog. 24, 34; 40. — in
lib. o., 35, 46, 11. — ieg. suis, c.
39, 12; dass sie auch immunes ge-
blieben seien, zeigt das Folg. —
portor., s. 2, 9, 6, Hafen- und an-
dere Zölle zu erheben, soll ihnen
mit der folg. Beschränkung erlaubt
sein; die Römer wollen keine er-
heben oder erheben lassen, vgl.
das plebisc. de Thermens. l. 31:
quam legem portorii terrestribus
maritimisque Termenses — captun-
dis intra suos fines dixerint, ea lex
iis portorii captandis esto, Kuhn 2,
24. — socii n. Lat. kann alle ita-
lischen Bundesgenossen bezeichnen,
s. c. 35, 9 u. c. 36, 3. — signa
a. orn., ähnlich der attractio
inversa, 42, 34, 14; Plaut. Amph.
4, 1, 1: Nauocratem quem convenire
volui, in navi non erat; Verg. Aen.
1, 573: urbem quam statuo, vestra

Romam revertisset, placere ad collegium pontificum referri, et
6 quod si censuissent, fieri. neque his contentus consul fuit, sed
postea per infrequentiam adiecit senatus consultum, Ambraciam
non videri vi captam esse.

7 Supplicatio inde ex decemvirorum decreto pro valetudine
populi per triduum fuit, quia gravis pestilentia urbem atque agros
8 vastabat. Latinae inde fuerunt. quibus religionibus liberati con-
sules et dilectu perfecto — novis enim uterque maluit uti mili-
tibus — in provinciam profecti sunt, veteresque omnes dimi-
serunt.

9 Post consulum profectionem Cn. Manlius proconsul Romam
venit; cui cum ab Ser. Sulpicio praetore senatus ad aedem Bello-
10 nae datus esset, et ipse commemoratis rebus ab se gestis postu-
lasset, ut ob eas diis immortalibus honos haberetur sibi que trium-
11 phanti urbem inveli liceret, contradixerunt pars maior decem le-
gatorum, qui cum eo fuerant et ante alios L. Furius Purpurio et
45 L. Aemilius Paulus. Legatos sese Cn. Manlio datos pacis cum
Antiocho faciendae causa foederisque legum, quae cum L. Scipione

est. — *ad coll. pontif.* wie 29, 20,
10 u. sonst, Marq. 4, not. 2282.
— *neque*, c. 23, 5. — *per infreq.*
bei Gelegenheit, als gerade u. s. w.,
vgl. 2, 23, 12; 39, 4, 8; Becker 2,
2, 441. — *videri*, vom Senate 30,
17, 12; ib. 42, 9; dem Volke 25,
4, 9; von dem Priestercollegium
34, 44, 3; den Augura 23, 31,
13, oft von den Richtern, Cic.
Acad. 2, 47, 146; zur Sache vgl.
Gell. 5, 6, 24; *M. Cato*, s. c. 3,
9; Fest. p. 182 *oratores*; Gell. 1.
l.: *obicit M. Fulvio Nobiliti, quod*
militēs — coronis donasset. de qua
re verba ipsa apposui Catonis: iam
principio quis vidit corona donari
quemquam, cum oppidum captum
non esset; ungenau Cic. Mur. 14, 32.